Reçu en préfecture le 29/07/2024

Publié le

ID: 038-263810228-20240723-242024-DE

DÉPARTEMENT ISÈRE

CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE SASSENAGE

N° D'ORDRE

24/2024

DÉLIBÉRATION du Conseil d'Administration du 23 Juillet 2024

Objet : Charte d'engagement pour le passage du TRUCK SOLIHA

Présents:

Nathalie LEVRAT Vice—Présidente du CCAS, Marie-Frédérique DI RAFFAELE Adjointe, TURKI Hajera Conseillère Municipale, Alexandre MIGLIONE (suppléant) Membre Qualifié, Cécile COIGNE, Christian FERRANTE Membres Nommés.

<u>Absents excusés</u>: Michel VENDRA Président du CCAS, Nathaly TAVERNIER, Isabelle DEFAY, Mylène GOURGAND Conseillères Municipales, Laëtitia MAGINOT, Laurence PERLI Membres Qualifiés, Françoise DAVID, Membre Nommé.

<u>Pouvoirs</u>: Nathaly TAVERNIER a donné pouvoir à Marie-Frédérique DI RAFFAELE, Françoise David a donné pouvoir à Cécile COIGNE.

Date de convocation : 18 juillet 2024 Nombre de membres en exercice :13 Nombre de membres présents : 6

Nombre de pouvoirs : 2 Nombre de votants : 8

VU les articles L 121-1 à L 123.-9 du Code des collectivités Territoriales,

LE RAPPORTEUR EXPOSE au Conseil d'Administration,

La prévention est un enjeu majeur du maintien à domicile des personnes âgées. Il est souvent constaté que l'adaptation du logement est réalisée après un accident. L'anticipation des travaux reste une clé essentielle du maintien à domicile des personnes âgées.

SOLIHA Isère Savoie dispose d'un outil itinérant appelé le TRUCK SOLIHA. Il est aménagé et équipé par ses partenaires et destiné à montrer aux publics séniors l'ensemble des adaptations techniques qu'il est possible de faire dans son logement pour y vivre le plus longtemps en sécurité et plus confortablement. Showroom Mobile, le TRUCK contient également des informations sur les aides techniques en grand nombre et les collaborateurs de SOLIHA sillonnent les routes de la région.

CONSIDERANT que,

94% des logements occupés par des personnes âgées ne sont pas adaptés et que les chutes à domicile sont les premières causes de décès accidentels chez les seniors (65 ans et +),

Envoyé en préfecture le 29/07/2024

Reçu en préfecture le 29/07/2024

Le CCAS de Sassenage qui se préoccupe de la problématique du maintie la constant de la constant des conditions de vie dans le logement des publics séniors Sassenageois, souhaite accueillir le TRUCK SOLIHA sur le marché de la Place de l'Europe, le vendredi 25 Octobre 2024.

Le TRUCK SOLIHA permettra aux sassenageois concernés :

- De découvrir toutes les solutions d'adaptation de leur logement,
- D'obtenir la liste des subventions potentiellement mobilisables
- De tester les aménagements et les équipements pour bien vivre chez soi.

LE RAPPORTEUR PROPOSE au Conseil d'Administration,

- D'ACTER le passage du TRUCK SOLIHA sur le marché de la Place de l'Europe à Sassenage le Vendredi 25 Octobre 2024,
- D'AUTORISER la Vice-Présidente à signer la Charte d'engagement avec SOLIHA Isère Savoie, qui fixe les modalités d'accueil du TRUCK SOLIHA.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, après délibération et après vote à l'unanimité des membres présents et représentés.

- ADOPTE la délibération n°24/2023 relative au passage du TRUCK SOLIHA sur le marché de la Place de l'Europe à Sassenage le Vendredi 25 Octobre 2024 et,
- AUTORISE la Vice-Présidente à signer la charte d'engagement avec SOLIHA Isère Savoie

Fait et délibéré à Sassenage, les jours, mois, et ans susdits et ont signé les membres présents et/ou représentés.

Certifié exécutoire par le Président du C.C.A.S compte tenu de la réception en Préfecture le : et de la publication le :

Pour copie certifiée conforme Sassenage, le 25 Juillet 2024

La Vice-Présidente du CCAS

Nathalie LEVRAT

Délibération n° 24/2024 du 23 juillet 2024